Funoatec

Cargos
1 - Assistente de Aluno
2 - Assistente em Administragao

3 - Técnico em Contabilidade

4 - Técnico em Tecnologia da
Informagao

5 - Técnico em Laboratdrio-area
(Quimica)

6 - Técnico em Laboratdrio-area
(Ciéncias)

7 - Técnico em Laboratério-area
(Informatica)

8 - Administrador

9 - Assistente Social

10 - Bibliotecario-Documentalista
11 - Contador

12 - Engenheiro-area (Civil)

13 - Médico-area (Medicina do
Trabalho)

14 - Nutricionista-habilitagdo
15 - Pedagogo-drea

16 - Psicélogo-area

17 - Técnico em Assuntos
Educacionais

18 - Tecndlogo Formacgo / Area
Producdo Audiovisual

19 - Engenheiro agronomo

Total

IFAP - Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e
Tecnologia do Amapa

Densidade de Inscritos por Vaga

Nivel de
Ensino

Nivel Médio
Nivel Médio
Nivel Médio
Nivel Médio
Nivel Médio
Nivel Médio
Nivel Médio
Nivel Superior
Nivel Superior
Nivel Superior
Nivel Superior
Nivel Superior
Nivel Superior
Nivel Superior
Nivel Superior
Nivel Superior
Nivel Superior
Nivel Superior

Nivel Superior

Concurso Publico - N° 01/2024

Inscritos
1036
1431

53

135

74

85

242

297

158

31

116

99

15

67

1062

151

730

28

32

5842

Pessoa com
Deficiéncia
6

17

22

14

71

Negro
382
438

17
48
22
24
70
76
69
7
34
25
1
15
271
38

167

1720

Vagas
3

4

37

Densidade por
Vagas

345,33
357,75
53,00
67,50
74,00
85,00
121,00
99,00
158,00
31,00
58,00
33,00
7,50
67,00
212,40
151,00
365,00
28,00

32,00



